
ČESKÝ JAZYK 9A DOPLNĚNÍ DO 20.3.2020
-při jakýchkoliv nejasnostech mě kontaktujte na i.kepesova@gmail.com 

-pravděpodobně vypadne výuka na dlouho, i kdyby se termín přijímacích řízení 
posunul, nepřestávejte 
pracovat – v opačném případě všechno zapomenete a můžete začít znova! 

PRO TY, KTEŘÍ BUDOU DĚLAT PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY Z ČESKÉHO JAZYKA 

-pokračujte ve vypracování všech testů v Testech 2020, i v dalších úkolech, 
které ještě nemáte 
vypracované, záznamové archy si můžete vytisknout z 

https://www.didaktis.cz/?middle=p%3A17592188612812&sys=dsh%3A17592186438501 

-další testy najdete na: 

https://prijimacky.cermat.cz/menu/testova-zadani-k-procvicovani/ctyrlete-obory-c
esky-jazyk-aliteratura 

https://www.statniprijimacky.cz/cestina/ctyrlete-obory 

https://skolaposkole.cz/prijimaci-zkousky-ss/prijimaci-zkousky-kratke-testy 

Dále Vám mohou pomoci stránky: 

https://www.pravidla.cz/ 
https://www.rceni.cz/prislovi/ceska 

-na čt2 má běžet v odpoledních hodinách vzdělávací program v úterý a ve čtvrtek 
jako příprava k 
přijímacím zkouškách 

PRO VŠECHNY 

-kromě zadané práce z mluvnice, procvičujte pravopis na: 

https://www.onlinecviceni.cz 
https://www.skolasnadhledem.cz 
https://www.umimecesky.cz 

SLOH 

-str. 132 – stručně napsat, co je to úvaha 

-začněte přemýšlet o proslovu na konec školního roku (dostanete zadáno v dalších
úlohách) 

�
LITERATURA 

-dočtěte také ukázku ze str. 70 Ludvík Aškenázy: Vajíčko 
-pro relax můžete doplnit o videa přístupná na youtube: 
Případ dr. Horáková, záznamy z procesu s Miladou Horákovou 
Karel Kryl: Bratříčku, zavírej vrátka, Anděl, Veličenstvo kat… 

Jaroslav Hutka: Náměšť 
Josef Škvorecký: Tankový prapor 
Milan Kundera: Žert (jen ukázky), nebo rozhovory s ním 
Ota Pavel: Zlatí úhoři, Smrt krásných srnců 
Bohumil Hrabal: Obsluhoval jsem anglického krále, Perličky na dně, Něžný barbar,
Skřivánci na niti 

dobré filmy na toto téma, které nejsou na youtube: Milada, Prima sezona, 
Postřižiny, Ostře 
sledované vlaky, Slavnosti sněženek… 

Stránka 1



ČESKÝ JAZYK 9A DOPLNĚNÍ DO 20.3.2020
-cokoli zhlédnete, můžete si zapsat do čtenářského deníku s poznámkou – film 
(může se lišit od 
knihy), na youtube naleznete od těchto autorů také audioknihy, ať si odpočinete 
na oči :) -také můžete 
zapsat do čtenářského deníku s poznámkou – audiokniha – u maturity jako když 
najdete 

HODNĚ ŠTĚSTÍ!!! 

�

Stránka 2


